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Nr 101.
Av herr Svedman m. fl., om uppförande på ordinarie stat av en 

andre läkarbefattning vid S:t Olofs sjukhus.

I sina petita för budgetåret 1946/47 har medicinalstyrelsen bl. a. föreslagit, 
att en extra ordinarie andre läkarbefattning vid S:t Olofs sjukhus i Visby 
skulle förändras till ordinarie. Vid detta sjukhus finnes jämte överläkaren 
endast en underordnad läkare. Som stöd för ifrågavarande förslag åberopas 
önskvärdheten av att undvika alltför täta ombyten på de underordnade 
befattningarna. Vidare framhålles som ett ytterligare skäl för den föreslagna 
förändringen, att undersökning av på fri fot varande tilltalades sinnes
beskaffenhet på Gotland skall verkställas av läkare vid S:t Olofs sjukhus 
efter omorganisationen av det rättspsykiatriska undersökningsväsendet.

Departementschefen anför emellertid i statsverkspropositionen, att det 
icke torde vara uteslutet, att täta ombyten av innehavare utav ifrågavarande 
underordnade läkarbefattning skulle kunna motverkas genom en rationel
lare fördelning av jourtjänsten mellan överläkare och andra läkare. Med 
hänsyn härtill anser departementschefen att med genomförandet av för
slaget om den underordnade läkarens överförande till ordinarie stat bör 
anstå, till dess denna utväg försökts.

Med anledning härav må emellertid påpekas, att en anordning av detta 
slag sedan länge varit genomförd vid S:t Olofs sjukhus, i det att överläkaren 
(sjukhuschefen) under två av veckans dagar och dessutom varannan lör- 
och söndag uppehåller jourtjänsten vid sjukhuset. En större jourbörda torde 
knappast kunna åläggas den för sjukvården ansvarige läkaren utan att denne 
försättes i en avsevärt sämre ställning än sina kolleger i motsvarande löne
grad. Det förtjänar i detta sammanhang också att nämnas, att överläkaren 
vid S:t Olofs sjukhus under föregående kalenderår avgav 19 rättspsykia
triska utlåtanden, vilket motsvarar en tredjedel av den kapacitet i detta 
avseende, en vid en rättspsykiatrisk station heltidstjänstgörande läkare be
räknas nå upp till. Det förebragta argumentet för ett dröjsmål med över
förandet av den extra ordinarie andre läkarbefattningen vid S:t Olofs sjuk
hus till ordinarie synes alltså sakna bärande kraft och undertecknade få 
därför hemställa,

att riksdagen ville besluta, att extra ordinarie andre läkar
befattningen vid S:t Olofs sjukhus från och nied ingången 
av budgetåret 1946/47 skall uppföras på ordinarie stat.

Stockholm den 18 januari 1946.

Gust. Svedman. Per Svensson Herman Engström.
i Stenkyrka.


